Rasulullah disini menggunakan sistem menyerahkan semua ke baitul mal dengan cara
anggaran berimbang (balance budget) yang memberikan keleluasaan bahwa setiap
pendapatan negara akan habis untuk pengeluaran negara (goverment expenditure).

Pada Zaman Sahabat

a. Khalifah Abu Bakar Ash-Shidiq (51 SH- 13 H/ 573-634 M)

hal ini sistem pemerintahan negara dapat lebih menentukan pendapatan yang
sesuai dengan proyek mengeluaran negara.

4. Sistem penegakan hukum dalam hal pihak tidak membayar zakat dan pajak
telah diberlakukan.

5. Akad perdagangan yang sebelumnya tidak ada, telah di praktisi oleh khalifah
abubakar.

b. Khalifah Umar Bin Khatab (40 SH-23 H/ 548-644 M)

Kholifah Umar dalam konstribusinya dalam ekonomi islam mempunyai berbagai
langkah, yakni : (Mubarok, 2021)

1. Pendirian diwan islam atau bisa disebut Al-Divan sebagai bentuk reorganisasi
baitul bal, dengan tujuan diwan sebagai kantor untuk membayar tunjangan
perang, pensiun dan tunjangan lainnya.

2. Ppemerintah lebih bertanggung jawab kedalam rakyatnya..
3. Investasi dalam berbagai jenis, akan tetapi pada zaman Khalifah Umar

pelaksanaan investasi dilakukan didalam zakat dan tarif.
4. Pajak pertanian (ushr) lebih ditekankan dengan pembebanan 10% kedalam hasil

pertanian.
5. Pembuatan undang-undang perubahan hak milik tanah.
6. Pendapatan dikelompok sesuai hasil pendapatan yang diterima.

c. Khalifah Usman Bin Affan (47 SH- 35 H/ 577-656 M)

Dalam 6 tahun kepemimpinan Kholifah usman hanya mencoba untuk melanjutkan
dan mengembangan kebikan yang sudah ada sebelumnya. Hal yang dilakukan adalah
sebagai berikut: (M. Nur Rianto Al Arif, 2010)

1. Sistem pengairan lebih diuatamakan.
2. Organisasi militer polisi dibentuk sebagai tujuan untuk menjaga keamanan

perdagangan.
3. Penegakan hukum lebih diperhatikan dengan dibuktikan dengan pembangunan

gedung pengadilan.
4. Pembagian lahan milik raja persia kepada para individu dengan hasil

meningkatnya penghasilan masyarakat.

d. Khalifah Ali Bin Abi Talib (23 SH-40 H/ 600-661 M)

Sistem pemrintahan dan administasi pada masa sebelum Ali kurang diperhatikan,
karena sebelumnya hanya berfokus pada tatanan negara. Oleh karena itu Khalifah Ali